Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.12.2023
	№
	110-37-1638-23

	(

	(
	О принятии расходных обязательств на реализацию инициативных проектов в 2024 году в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области
	(

В целях  обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области от 05.10.2022 № 766-пп «Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов», решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об отдельных вопросах реализации инициативных проектов на территории муниципального образования «город Саянск» от 24.06.2021 № 71-67-21-39, ст. 12.1., ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области в 2024 году расходные обязательства на реализацию инициативных проектов городского округа муниципального образования «город Саянск» из средств местного бюджета в сумме 780 780 (семьсот восемьдесят тысяч семьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

2. Утвердить перечень мероприятий по реализации инициативных проектов c распределением расходных обязательств по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                        О.В. Боровский

Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 29.12.2023 № 110-37-1638-23
Реестр расходных обязательств по реализации мероприятий инициативных проектов
городского округа муниципального образования «город Саянск»
	№ п/п
	Наименование инициативных проектов
	Срок реализации, год
	Объем финансирования

всего,

руб.
	в  том числе из:
	ГРБС - ответственный за исполнение мероприятия

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.
	иные источники,

руб.

	1
	Комната психоэмоциональной разгрузки «Гармония»
	2024
	2 000 000,00
	1 740 000,00
	-
	260 000,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	2
	Расширяя спортивные горизонты маленьких Саянцев
	2024
	255 250,00
	222 067,00
	-
	33 183,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	3
	Сделай шаг к Большой перемене
	2024
	100 000,00
	87 000,00
	-
	13 000,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	4
	Организация материально-технического обеспечения МОУ СОШ № 6 г. Саянска, Иркутской области, приобретение нового оборудования, оргтехники
	2024
	160 000,00
	139 200,00
	-
	20 800,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	5
	Библиотечный скверик
	2024
	91 400,00
	79 518,00
	-
	11 882,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»

	6
	Хранители времени
	2024
	97 199,00
	84 563,00
	-
	12 636,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»

	7
	Благоустройство придомовой территории жилого дома №5 микрорайона Центральный города Саянска Иркутской области
	2024
	1 328 765,22
	1 156 025,22
	 -
	172 740,00
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск»

	8
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома 9 мкр. Мирный
	2024
	1 973 371,03
	1 716 832,03
	-
	256 539,00
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск»

	ИТОГО:

	6 005 985,25
	5 225 205,25
	-
	780 780,00

Начальник Управления по экономике                                                                                                                                      Е.Н. Зайцева